
 

 

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 194/2016, de 05/07/2016 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM PRODUÇÃO 

VEGETAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Produção Vegetal intitulada “Avaliação populacional e sanitária em colmeias 

de Apis melífera (Hymenoptera: Apidae) utilizadas em serviços de polinização em 

pomar de macieira”, do mestrando LUCAS DE ALMEIDA BIZOTTO, a realizar-se no dia 29 de 

julho de 2016, às 14 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Drª. MARI INÊS CARISSIMI BOFF – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Drª. JANAÍNA PEREIRA DOS SANTOS – (EPAGRI/Caçador/SC) – Membro externo 

Dr. RÉGIS SIVORI SILVA DOS SANTOS – (EMBRAPA/Vacaria/RS) – Membro externo 

Dr. TIAGO GEORG PIKART – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral 

 

 

 


